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Dags för företag att tänka på REACH och förhandsregistreringen 
 
Många företag har först under de senaste tiderna börjat ta reda på sina egna förpliktelser och behovet 
att förhandsregistrera kemikalier som de tillverkar eller importerar. Det är mycket sannolikt att det i 
Finland fortfarande finns företag som tillverkar eller importerar kemikalier eller produkter som 
innehåller kemikalier, utan att ännu vara medvetna om att EU:s nya kemikalieförordning REACH har 
trätt i kraft och om hur företagets verksamhet påverkas av de nya förpliktelserna. 
 
Enligt REACH -förordningen bör alla företag, som tillverkar kemikalier inom EU-området eller 
importerar dem, vara beredda att förhandsregistrera sina kemikalier under tiden 1.6.-1.12.2008 vid 
Europeiska kemikaliemyndigheten. Förhandsregistreringen ger företagen övergångstid för den 
egentliga registreringen. Om företaget inte gör förhandsregistreringen, måste det registrera sina 
kemikalier genast efter att förhandsregistreringstiden är över. Företagen bör därför överväga 
förhandsregistrering, även om man ännu inte med säkerhet vet att kemikalien senare kommer att 
registreras. Genom förhandsregistrering kan företaget utnyttja övergångstiden för registreringen av de 
importerade eller tillverkade kemikalierna.  
  
Företaget kan förhandsregistrera de kemikalier som redan används om importen till EU-området eller 
tillverkningen uppgår till mer än ett ton per år. Till exempel kemikalier som importeras från Ryssland 
eller USA förhandsregistreras om de importeras som sådana eller som delar av t.ex. målfärg eller 
rengöringsmedel. Också kemikalier som ingår i någon maskin, apparat eller vilken som helst 
konsumtionsvara förhandsregistreras, om produkten innehåller mer än 1 ton av ämnet per importör 
och år, och om avsikten är att ämnet frigörs ur föremålet.  
 
Förhandsregistreringen görs vid kemikaliemyndigheten 
 
Förhandsregistreringen görs elektroniskt direkt på Europeiska kemikaliemyndighetens webbsidor. 
Förutom kemikaliens identifikationsuppgifter och de årliga import- och tillverkningsmängderna skall 
tidsfristen för registreringen samt registrerarens kontaktuppgifter anges. Företaget kan använda ett 
datorprogram som kan laddas ner gratis på internet. Också förhandsregistreringen är gratis.  
 
Efter förhandsregistreringen följer registreringen. Registreringstidpunkten och omfattningen av den 
dokumentation som behövs för registreringen beror på hus stora mängder som tillverkas eller 
importeras och på ämnets egenskaper. Ju större import- eller produktionsmängd och ju skadligare 
ämne, desto tidigare bör registreringen ske. De första ämnena som nu är i bruk bör registreras före 
1.12.2010, de följande före 1.6.2013 och den sista gruppen före 1.6.2018. Om ämnet inte registreras 
inom den utsatta tiden bör tillverkningen och överlåtandet av produkten till marknaden upphöra genast 
efter att tidsfristen för registreringen går ut. 
  
REACH-rådgivningen hjälper företag 



 
I enlighet med REACH-förordningen har en nationell rådgivning inlett sin verksamhet i juni. Det är 
Social- och hälsovårdens produkttillsynscentral (STTV) och Finlands miljöcentral (SYKE) som står för 
rådgivningen. En betydande del av frågorna har gällt tillämpningsområdet för REACH-förordningen. 
Företag har velat få svar på ett brett spektrum av frågor, från mycket allmänna till mycket detaljerade 
frågor. Särskilt förpliktelserna angående kemikalier som beståndsdelar i produkter har under de 
senaste tiderna gett företagen bekymmer.    
 
Alla frågor har varit befogade, eftersom REACH-förordningen gäller en större grupp företag än den 
gamla kemikalielagstiftningen, och lagstiftningen tillämpas delvis på ett annat sätt än tidigare.  
 
Mångfalden av frågorna till rådgivningen har tydligt visat hur komplicerad och delvis svårbegriplig 
förordningen är. Europeiska kemikaliemyndigheten har därför utarbetat detaljerade anvisningar till 
stöd för förordningen och publicerat dem på sina webbsidor. Utgående från förordningen och dessa 
anvisningar försöker REACH-rådgivningen hitta svar på företagens frågor. Dessutom har de nationella 
rådgivningstjänsterna bildat ett nätverk som gör det möjligt att på europeisk nivå hitta svar på de 
svårare frågorna.   
 
Rådgivningen ger information om REACH på sina webbsidor (www.reachneuvonta.fi) och svarar på 
frågorna via webbsidornas svarservice eller per telefon (040 590 4141 vardagar kl 9.00-12.00 samt 
0400 393 033 vardagar under expeditionstiden).  
 
Från början av juni 2007 till slutet av året kontaktades rådgivningstjänsten sammanlagt 350 gånger 
och ofta ställdes flera frågor samtidigt. Rådgivningen utarbetar dessutom utbildningsmaterial och 
deltar i planeringen av utbildningen. Personalen kan också stå till förfogande som utbildare.  
  
Mera information: 
överinspektör Kirsi Sihvonen, STTV, tel. (09) 3967 2776, 050 341 7604 
avdelningschef Katariina Rautalahti, STTV, tel. (09) 3967 2770, 050 553 5540  
överinspektör Jaana Heiskanen, SYKE, tel. 040 528 7128 
enhetschef Kaija Kallio-Mannila, SYKE, tel. 040 591 9198  
 
Information på svenska: 
överinspektör Annette Ekman, STTV, tel. (09) 3967 2771 
 
 
 

http://www.reachneuvonta.fi/

